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Heinäkuussa Suomi kuului kesä-
kuun tapaan pääasiassa matala-
paineen alueeseen, minkä vuoksi 
epävakainen ja viileä sää oli val-
litsevana lähes koko kuukauden 
ajan. Kuukauden keskilämpötila 
jäi koko maassa alle pitkäaikai-
sen keskiarvon vaihdellen maan 
eteläosan runsaasta 15 asteesta 
Pohjois-Lapin vajaaseen 11 astee-
seen.  Maan itä- ja pohjoisosassa 
oli harvinaisen viileää, eli näin vii-
leä heinäkuu toistuu siellä keski-
määrin kerran kymmenessä vuo-
dessa. Kainuussa ja Itä-Lapissa oli 
jopa poikkeuksellisen viileää, eli 
näin viileä heinäkuu toistuu siellä 
nykyilmastossa keskimäärin ker-
ran 30 vuodessa.

Hellettä hyvin vähän

Kuukauden alussa pääsi ohimene-
västi hyvin lämmintä ilmaa virtaa-
maan etelästä maan etelä- ja kes-
kiosaan, jolloin lämpötila kohosi 
siellä hellelukemiin. Kuukauden 
korkein lämpötila, 31,4 astetta, mi-
tattiin Kouvolan Utissa 3. päivä-
nä. Hellepäiviä kertyi heinäkuus-
sa kolme, ja kuukauden loppuun 
mennessä niitä on kertynyt kaik-
kiaan vain neljä, mikä on toiseksi 
vähiten vuodesta 1959 alkaen tar-
kasteltuna. Vähemmän hellepäiviä 
on ollut ainoastaan vuonna 1962, 
jolloin niitä oli koko kesän aikana 
kolme. Kuukauden alin lämpötila, 
-1,7 °C, mitattiin Sallan Naruskassa 
6. päivänä. Maan eteläosassakin 

oli muutamia kylmiä öitä, jolloin 
esiintyi paikoin hallaa.

Sadetta saatiin keskimääräistä 
enemmän

Sademäärässä esiintyi suuria ero-
ja, mutta keskimäärin ottaen oli 
tavanomaista sateisempaa.  Suu-
rimmat sademäärät mitattiin Ah-
venanmaalla, länsirannikolla ja 
Kainuussa, joissa satoi jopa lähes 
kaksin verroin tavanomaiseen 
nähden. Vähiten vettä kertyi Pe-
rämeren rannikolla ja pohjoisim-
massa Lapissa, jossa jäätiin noin 
puoleen tavanomaisesta sade-

Viileä ja epävakainen sää hallitsi heinä-
kuutakin

Heinäkuun keskilämpötila jäi koko maassa alle pitkäaikaisen kes-
kiarvon. Maan itä- ja pohjoisosassa heinäkuu oli harvinaisen viileä 
ja Kainuussa ja Itä-Lapissa jopa poikkeuksellisen viileä. Hellepäiviä 
kertyi kuukauden aikana kolme.

määrästä. Havaintoasemista satei-
sin oli Suomussalmen Pesiö, jossa 
sadetta kertyi 159,9 millimetriä. 
Vähiten eli 26,4 mm satoi Utsjo-
en Kevolla. Suurin vuorokautinen 
sademäärä, 70,4 mm, mitattiin 
Uudenkaupungin Nervanderin-
puistossa 7. päivänä. Kuukauden 
aikana sattui lisäksi muutamia 
paikallisia rankkasadetapauksia, 
jotka aiheuttivat äkkitulvia. Tällai-
nen oli muun muassa Tampereella 
16. heinäkuuta, jolloin kaupungin 
keskustassa satoi paikoin tunnissa 
30–40 mm.

Asko Hutila

Hietaniemen uimaranta Helsingissä heinäkuun puolenvälin paikkeilla. 
Kuva:Pauli Jokinen
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Kesän ”hyvyyden” mittaaminen

Hyvä sää on makuasia. Meillä jokaisella on omat rajamme, joissa ko-
emme sään olevan mukavan lämmintä. Kuluva kesä on monelle ollut 
epämiellyttävän kolea, monelle taas juuri sopiva.

Kesälomakeskustelun perusteella 
kesä 2015 oli monelle lomalaisel-
le pettymys. Sää oli kesäkuussa 
ja heinäkuussa tavanomaista vii-
leämpää ja sateisempaa. Etenkin 
päivälämpötilat laahasivat keski-
arvojen alapuolella, kun taas yö-
lämpötiloissa poikkeamat eivät 
olleet niin suuria. Monien, myös 
median, huomio keskittyi siihen, 
kuinka kauan ”joudutaan” odot-
tamaan seuraavaa hellepäivää.
Välillä tuntuikin siltä kuin kesän 
”hyvyyttä” mitattaisiin vain helle-
päivien lukumäärällä. 
Monelle kesälomien sää oli kui-

tenkin ideaali, sillä kaikki eivät kai-
paa yli 25 asteen tukalia lämpötilo-
ja. Tuolloin etenkin kerrostaloissa 
nukkuminen on vaikeampaa, puu-
tarhatöiden teko tai urheileminen 
on työläämpää puhumattakaan 
iäkkäämpien ihmisten sekä sy-
dän- ja hengitystiesairauksista 
kärsivien ihmisten kohtaamista 
terveydellisistä ongelmista. Näin 
ollen ehkä kuvaavampi lämpötila 
hyvästä kesäpäivästä on monel-
le suomalaiselle noin 20 astetta. 
Samaa rajaa käytettiin yhtenä 
tekijänä määriteltäessä ”kaunista 
kesäpäivää” optimaalisen kesä-
lomajakson selvityksessä vuonna 
2004. 
Ilmatieteen laitoksella aiomme 

ensi vuoden kesäksi ottaa ylei-
sempään käyttöön kesäpäivän 
määritelmän palvellaksemme nii-
tä, joiden mielestä yli 25 astetta 
on jo tukalan kuumaa ja joille 20 
astetta on sopivampi raja kuvaa-
maan kesäistä lämpötilaa. 

Kesä- ja hellepäivät tilastoissa

Luonnollisesti edellä mainitulla 
tavalla määriteltynä on kesäpäiviä 
tilastollisesti enemmän kuin hel-
lepäiviä. Maan eteläosassa hellet-
tä on keskimäärin vuodessa noin 
15 päivänä ja kesäpäiviä on noin 
60 päivänä eli yhteensä kahden 
kuukauden verran. Keski-Lapissa 
puolestaan hellettä mitataan kes-
kimäärin viiden päivän molemmin 
puolin, kun taas kesäisiä päiviä on 
paikasta riippuen 15–35 kpl.
Vantaalla eniten hellepäiviä, 36, 

on ollut vuosina 2010 ja 2014. Eni-
ten kesäpäiviä, 98,  oli puolestaan 
vuonna 2002. Jyväskylässä samat 
vuodet ovat kärkisijoilla, joskin lu-
kumäärät ovat Vantaata hieman 
pienemmät. Sodankylässä selvästi 
eniten hellepäiviä oli vuonna 2014 
(24) ja kesäisiä päiviä vuonna 
2002 (52). Näin ollen voisi sanoa, 

että hellepalvojien yksi unelma-
vuosista oli vuosi 2014 ja maltilli-
semmista kesäpäivistä nauttivien 
osalta vuosi 2002.
Viimeisten reilun 50 vuoden ai-

kana selvästi viilein kesä eri läm-
pötilapäivien lukumäärässä mitat-
tuna oli kesä 1962, jolloin ei monin 
paikoin mitattu lainkaan hellettä 
ja kesäpäiviäkin oli etelässä vain 
20 molemmin puolin ja Lapissa 
alle 10.
Kuluva vuosi sijoittuu näiden ti-

lastojen häntäpäähän, etenkin 
Lapissa. Tämä on tilanne elokuun 
puolivälissä, jolloin tosin käynnis-
sä ollut lämpöjakso saattaa muut-
taa tilannetta vielä jonkin verran.
Vaikka hellepäivien ja kesäpäivi-

en lukumäärässä on selvä korre-
laatio, ei helteiden puuttuminen 
tiettynä kesänä suinkaan aina 
tarkoita, että kesäpäiviäkin olisi 

Taulukko 1: Vantaan, Jyväskylän ja Sodankylän kuukausittaiset kesäpäivien 
lukumäärät vuonna 2015 ja suluissa jakson 1981-2010 keskiarvo. 
*Vuoden 2015 arvot perustuvat tilanteeseen 19. elokuuta.

Vantaa Jyväskylä Sodankylä

Huhtikuu 0    (1) 0    (0) 0    (0)

Toukokuu 0    (6) 0    (5) 1    (2)

Kesäkuu 6    (12) 3    (12) 2    (7)

Heinäkuu 14    (23) 11    (20) 2    (14)

Elokuu 18*    (16) 14*    (12) 5*    (7)

Syyskuu *    (2) *    (1) *    (0)

Vuosi 38*    (61) 28*    (50) 10*    (30)
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vähän. Esimerkiksi vuonna 2000 
Vantaalla oli hellepäiviä viisi, mikä 
on vain kolmasosa keskimääräi-
sestä. Kesäpäiviä oli sen sijaan 58, 
mikä on hyvin lähellä tavanomais-
ta määrää (61). Sodankylässä 
vuonna 2004 oli yksi ainut helle-
päivä, mutta kesäpäiviä oli viikko 
tavanomaista enemmän eli 37.
Tulevina vuosina on siis syytä 

käyttää sekä helle- että kesäpäi-
vän määritelmää kesäkuukausien 
säätilastoissa. Tällä tavoin otetaan 
paremmin huomioon ihmisten eri-
laiset lämpötilamieltymykset. 

Pauli Jokinen

Kuva 1: Vantaan, Jyväskylän ja So-
dankylän hellepäivien ja kesäpäivien 
lukumäärä jaksolla 1960-2015. Vuo-
den 2015 arvot perustuvat tilantee-
seen 19. elokuuta. Trendiviivat ovat 
laskettu vuoteen 2014 saakka.
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Eurooppa helteiden kourissa

Pohjolan kesään ei monia helteisiä päiviä ole mahtunut. Muualla 
Euroopassa sen sijaan helteistä on nautittu/kärsitty jo viikkoja.

Suomen kesän viileyden ja muun 
Euroopan kuumuuden on selit-
tänyt tavanomaista vilkkaampi 
matalapainetoiminta Euroopassa 
(kuva 1). Matalapaineet ovat pai-
nottuneet Pohjois-Euroopaan ja 
ilmanpaine on ollut selvästi kes-
kiarvojen alapuolella toukokuun 
alusta heinäkuun loppuun. 
Ilmamassojen rajalla on puhalta-

nut vuodenaikaan nähden tavan-
omaista voimakkaampi suihkuvir-
taus Brittein saarilta kohti Baltiaa. 
Tämä on erottanut pohjoisen vii-
leän ja etelän lämpimän ilman. 

Lämpötiloissa terävä raja 

Kolmen eri lämpötilan ylittänei-
den päivien lukumäärät huhtikuun 

alusta heinäkuun loppuun on esi-
tetty kuvassa 2. Kesäisiä päiviä 
(vähintään +20 °C) on ollut Poh-
jolassa tusinan molemmin puo-
lin, mutta heti Keski-Eurooppaan 
mentäessä niiden määrä kasvaa 
moninkertaiseksi. Hellepäivien lu-
kumäärissä terävä raja Pohjois- ja 
Keski-Euroopan välillä korostuu 
entisestään. Esimerkiksi Tanskan 
muutama hellepäivä muuttuu 
muutama sata kilometriä eteläm-
pänä Keski-Saksassa 30 - 40 helle-
päivään. 
Useat matalapaineet nostivat 

helleilmamassaa pohjoiseen Suo-
men kaakkoispuolella. Helteet 
ylsivät tällöin useampaan ottee-
seen Laatokan tuntumaan, mutta 

ei sitä pohjoisemmaksi. 
Yli +30 asteen lämpötilat nou-

dattivat suurin piirtein samaa ja-
ottelua. Kartasta nähdään, kuinka 
”sattumaa” Suomen ainut +30 as-
teen ylitys oli ottaen huomioon, 
että edes Virossa tai Latviassa-
kaan ei vastaavia lämpötiloja mi-
tattu. 

Lämpöennätyksiä Saksassa

Saksassa rikottiin maan mittaus-
historian lämpöennätys heinä-
kuun 5. päivänä Kitzingenissä 
mitattu +40,3 astetta on asteen 
kymmenyksen korkeampi lämpö-
tila Saksassa vuodesta 1881 saa-
tavien tilastojen aikana. Mielen-
kiintoisemmaksi tilanteen tekee 

Suihkuvirtauksen poikkeama (500 hPa)Ilmanpaineen poikkeama

hPa m/s

Kuva 1: Ilmanpaineen ja suihkuvirtauksen poikkeama pitkän ajan keskiarvosta toukokuun alusta heinäkuun loppuun 
ulottuvalla jaksolla. Lähde: NOAA/ESRL Physical Science Division
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se, että uutta ennätystä sivuttiin 
jälleen kuukautta myöhemmin 7. 
elokuuta samassa paikassa. Ky-
seisenä päivänä useita paikkakun-
takohtaisia ennätyksiä rikottiin 
eri puolilla Saksaa, muun muassa 
pääkaupungissa Berliinissä, jossa 
lämpötila kohosi +38,9 asteeseen. 
Saksan lisäksi myös Italiassa ja 
Sveitsissä on mitattu paikkakun-
takohtaisia lämpöennätyksiä hei-
nä- ja elokuun aikana.  

Pauli Jokinen
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Kuva 2: Päivien lukumäärä huhtikuun alusta hei-
näkuun loppuun 2015, jolloin +20/+25/+30 raja 
ylitettiin. Data: E-OBS
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Huomattavia säätapahtumia maailmalla

Maailmanlaajuisesti kesäkuu oli mittaushistorian kuumin. Poikkeuk-
sellisen lämmintä oli osassa Etelä-Amerikkaa, Länsi-Aasiassa, USA:n 
länsiosissa ja Lounais-Euroopassa. Pohjois-Euroopassa oli tavallista 
viileämpää. Monsuunisateet alkoivat Intiassa tavallista aiemmin, ja 
runsaita sateita esiintyi myös muissa maanosissa.  

Pohjolassa oli epävakaista ja yleisesti 1—3 °C tavanomaista viileämpää. Etelä-Norjan tunturiylängöllä läm-
pötila laski kesäkuun 2. päivänä peräti -10,0 asteeseen. Juhannusaatto oli eteläisessä Ruotsissa poikkeuk-
sellisen kolea, ja Tukholman ylin lämpötila, 12,0 °C, on kolmanneksi alin viimeisen 150 vuoden aikana. 

Alppien eteläpuolella ja erityisesti Iberian niemimaalla oli poikkeuksellisen lämmintä. Kuukauden lopussa 
Espanjaa ja Portugalia koetteli kuumuus lämpötilojen noustessa paikoin yli 40 asteen. Madridissa 29. päi-
vänä mitattu 39,7 °C on uusi kuukauden lämpöennätys Espanjassa. Samana päivänä Portugalissa lämpötila 
nousi 44,0 asteeseen. Myös itäisimmässä Euroopassa oli jopa noin 5 °C tavallista lämpimämpää. Georgian 
Tbilisissä rankkasateiden aiheuttama Vere-joen tulva sai aikaan muun muassa villieläinten karkaamisen pai-
kallisesta eläintarhasta ja useita kuolonuhreja.

Pohjois-Amerikan länsiosissa oli paikoin ennätyksellisen lämmintä, ja koko USA:ssa kesäkuu oli mittaus-
historian toiseksi lämpimin. Kuuminta oli 28.–30.heinäkuuta, jolloin mitattiin paikoin uusia kuukauden läm-
pöennätyksiä. Kalifornian Kuolemanlaaksossa lämpötila kohosi 30. päivänä 51,7 asteeseen. USA:n länsiosis-

Kesäkuu

Kuva 1: Maapallon meri- ja manneralueiden kesäkuun keskilämpötilan poikkeama (ºC) vuosina 1880–2015 1900-lu-
vun keskiarvosta (lähde: http://www.ncdc.noaa.gov/cag/time-series/global).
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Heinäkuu oli Keski- ja Etelä-Euroopassa paikoin ennätyksellisen 
lämmin, kun taas Pohjois-Euroopassa oli viileää ja epävakaista. Voi-
makkaat monsuunisateet piinasivat Intiaa ja Burmaa, kun taas USA:n 
länsiosissa kuivuus jatkui. Antarktiksella merijään huomattava laajene-
minen pysähtyi. 

Pohjolassa kesä jatkui epävakaisena ja laajalti hieman tavanomaista viileämpänä. Suurimmat, yli kolmeen 
asteen poikkeamat, olivat pohjoisessa. Kuukauden ensimmäisellä viikolla oli kuitenkin helteistä, jolloin 
Ruotsin etelä- ja keskiosissa oli paikoin lämpimintä sitten kesän 1994. Korkein lämpötila, 32,8 °C, mitattiin 
heinäkuun 2. päivänä Ruotsin keskiosissa. Toisaalta muun muassa Norjassa esiintyi muutamia poikkeuksel-
lisen kylmiä öitä. Aust-Agderin maakunnassa 17. päivänä mitattu -3,7 °C on uusi heinäkuun pakkasennätys. 
Samana päivänä Tanskassa havaittu 2,1 °C on heinäkuun alin lämpötila sitten vuoden 1996.   
             
Suuressa osassa Keski- ja Etelä-Eurooppaa oli 2—6 °C tavanomaista lämpimämpää, ja suhteellisesti läm-
pimintä oli Alppien alueella ja Espanjassa. Itävallassa heinäkuu oli 248-vuotisen mittausjakson lämpimin ja 
Sveitsissä 150-vuotisen mittausjakson lämpimin. Jo kuukauden 1. päivänä mitattiin uusi Iso-Britannian hei-
näkuun lämpöennätys, 36,7 °C, Heathrow’n lentokentällä ja 2. päivänä Alankomaiden heinäkuun lämpöen-
nätys, 38,2 °C, Maastrichtissa. Saksan koko havaintohistorian ylin lämpötila ylittyi 0,1 asteella 5. päivänä, 
jolloin Baijerissa mitattiin 40,3 °C. Kuuminta oli jälleen Espanjassa lämpötilan kohotessa 9. päivänä 45,7 
asteeseen. 

Aasiassa tavallista lämpimämpi alue ulottui Lähi-idästä Siperian koillisosiin. Planeettamme kuumuuspiste 
sijaitsi Kuwaitissa, missä lämpötila kohosi kuukauden päättyessä 52,8 asteeseen. 

Monsuunisateet voimistuivat kuukauden lopulla Burmassa ja Intian länsiosissa. Intian Gujaratin osavaltios-
sa satoi 29. päivänä 495 mm. 

Tyynen valtameren itäosissa hurrikaani ”Dolores” saavutti kuukauden puolivälissä 4. kategorian voimak-
kuuden ja ulottui lähelle Meksikon länsirannikkoa. Sen sateet ulottuivat aina ankaran kuivuuden vaivaaman 
Kalifornian eteläosiin tuoden vähän helpotusta tilanteeseen. Los Angelesissa ja San Diegossa esiintyi jopa 
paikallisia tulvia. Siitä huolimatta kuukauden lopussa raivosi laajoja metsäpaloja läntisissä osavaltioissa. 

Juha Kersalo

Heinäkuu

sa oli hyvin kuivaa, ja Kaliforniassa jatkui poikkeuksellinen kuivuus jo neljättä vuotta peräkkäin. Teksasissa 
ja muutamassa itäisessä osavaltiossa oli taas ennätyksellisen sateista. Teksasin Rio Grande Cityssä satoi 
543 mm.

Myös laajoilla alueilla Aasiaa oli tavallista lämpimämpää; Länsi-Siperiasta Pakistaniin ulottuvalla alueella 
poikkeamat olivat +4…+7 °C. Intiassa ja Pakistanissa koettiin kuumuus, joka vaati yli 1400 kuolonuhria. Läm-
pötila kohosi Pakistanin Karachissa 19. päivänä 45,0 asteeseen. Aasian ylin lämpötila, 50,7 °C, mitattiin jo 3. 
päivänä Yhdistyneissä Arabiemiraateissa. 

Monsuunisateet alkoivat Intiassa tavallista aiemmin ja 24. päivänä mitattiin Aasian suurin kesäkuun vuoro-
kausisademäärä 636 mm.

Myös suuressa osassa Etelä-Amerikkaa oli tavallista lämpimämpää. Voimakkaan El Niño -ilmiön seurauk-
sena syntyi uusia kuukauden lämpöennätyksiä Venezuelassa, Argentiinassa ja Kolumbiassa. Toisaalta myös 
uusia paikallisia kylmyysennätyksiä syntyi, kuten -8,2 °C Uruguayssa 19. päivänä. 

Uuden Seelannin sisämaassa oli paikoin ennätyksellisen kylmää, ja 24. päivänä mitattu -21,0 °C on maan 
havaintohistorian neljänneksi alin lämpötila.  
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Lämpötiloja heinäkuussa

Heinäkuussa 2015 päivittäin mitattu ylin ja alin lämpöti-
la (°C). Tasoitetut vertailuarvot ovat kaudelta 1981–2010. 
Keskimmäinen liila viiva kuvaa vuorokauden keskilämpöti-
lan 50 %:n arvoa eli mediaania. Ylin ja alin harmaa viiva ku-
vaavat ylimmän ja alimman lämpötilan 2,5 %:n esiintymis-
todennäköisyyksiä eli ovat poikkeuksellisen arvon rajat.

Juli 2015, dygnets högsta och lägsta temperatur °C. De 
utjämna referensvärdena är från perioden 1981–2010. 
Den mellersta lila linjen visar dygnets medeltempera-
turs 50% värde, medianvärdet. De övre och nedre grå 
linjerna anger högsta och lägsta temperaturens 2,5% 
sannolikhetsvärde, exceptionellvärdet.
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Sademääriä heinäkuussa

Heinäkuussa 2015 mitatut sademäärät millimetreinä. Dagliga nederbördsmängder (mm) i juli 2015 på 
några orter.
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Havaintoasema Keskilämpötila Ylin lämpötila Alin lämpötila

P
a
k
k
a
sp

ä
iv

iä Sademäärä Lumensyvyys

°C °C °C mm 15. pnä cm

2015  1981–
2010

2015 päivä  2015 päivä 2015 1981–
2010

suurin päivä 2015 1981–
2010

Heinäkuun kuukausitilasto
Ilman lämpötila (°C), sademäärä (mm) ja lumensyvyys (cm)

Lufttemperatur (°C), nederbörd (mm) och snödjup (cm)

UTÖ 16.2 16.7 22.0 4 13.1 14 0 99 49 40 25 - -

JOMALA 15.6 16.7 26.7 2 5.6 14 0 124 52 29 30 - -

KAARINA YLTÖINEN 15.8 17.2 28.2 3 6.9 21 0 85 76 30 16 - -

HANKO TVÄRMINNE 15.9 17.2 25.6 4 10.8 28 0 43 51 9 6 - -

HELSINKI-VANTAA 16.3 17.7 30.5 3 7.6 28 0 81 66 17 31 - -

HELSINKI KAISANIEMI 16.4 17.8 26.9 4 10.3 28 0 75 63 28 30 - -

JOKIOINEN 15.1 16.7 28.3 3 6.8 23 0 75 75 16 21 - -

TRE-PIRKKALA 15.1 16.9 27.8 3 6.1 20 0 114 75 17 6 - -

LAHTI 15.2 17.2 29.9 3 4.6 14 0 69 77 16 22 - -

KOUVOLA ANJALA 15.7 17.5 30.5 3 5.6 14 0 81 65 29 17 - -

NIINISALO 15.1 16.4 26.9 3 6.6 13 0 96 86 27 16 - -

JÄMSÄ HALLI 15.1 16.8 29.7 3 6.3 15 0 104 85 13 7 - -

JYVÄSKYLÄ 14.7 16.5 29.2 3 2.9 6 0 122 84 23 29 - -

PUNKAHARJU 15.1 17.4 29.5 3 5.4 6 0 81 65 11 24 - -

SEINÄJOKI PELMAA 14.9 16.3 26.8 3 3.1 6 0 113 75 25 23 - -

KAUHAVA 14.8 16.2 27.5 3 3.5 15 0 95 75 25 10 - -

ÄHTÄRI 14.3 15.8 27.4 3 2.3 15 0 109 81 22 16 - -

VIITASAARI 15.1 17.1 28.2 3 6.7 6 0 103 81 27 9 - -

MAANINKA HALOLA 14.9 17.0 26.9 3 3.8 6 0 81 77 16 8 - -

JOENSUU 14.8 17.2 28.3 3 3.5 6 0 93 65 56 26 - -

LIEKSA LAMPELA 14.1 16.5 25.5 3 1.6 6 0 96 83 30 26 - -

HAAPAVESI 14.3 16.1 26.0 3 2.6 6 0 86 72 16 8 - -

KAJAANI 13.9 16.0 24.1 3 1.0 6 0 76 75 16 31 - -

VALTIMO 14.0 16.4 25.5 3 4.0 6 0 119 73 20 26 - -

HAILUOTO 14.1 15.7 22.3 3 2.5 15 0 42 63 14 26 - -

SIIKAJOKI REVONLAHTI 14.2 15.9 23.0 3 2.7 15 0 59 77 9 23 - -

KUUSAMO 12.1 14.6 20.1 18 2.0 6 0 93 81 20 27 - -

PELLO 13.5 15.3 21.4 2 4.2 14 0 65 74 19 6 - -

ROVANIEMI 12.7 15.2 20.3 1 5.4 13 0 84 79 19 26 - -

SODANKYLÄ 12.0 14.5 21.2 18 1.5 6 0 89 74 18 25 - -

MUONIO 11.9 13.9 20.3 9 2.2 15 0 58 75 15 29 - -

INARI SAARISELKÄ 9.8 13.0 19.0 9 -1.1 6 1 71 79 15 27 - -

SALLA VÄRRIÖTUNTURI 9.5 13.1 18.1 9 1.7 6 0 103 77 15 20 - -

KILPISJÄRVI 9.9 11.2 18.8 9 2.0 5 0 74 73 22 6 - -

KEVO 10.9 13.1 21.5 18 1.4 6 0 26 72 11 29 - -



13ILMASTOKATSAUS heinäkuu / 2015

Heinäkuun päivittäiset tiedot
Lämpötilan keskiarvo, ylin ja alin arvo (°C) sekä sademäärä (mm)

Medel-, maximi- och minimitemperatur (°C), samt nederbördsmängd (mm) 

ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade

ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade ka ylin alin sade
HELSINKI-VANTAA TURKU ARTUKAINEN TAMPERE HÄRMÄLÄ LAPPEENRANTA LEPOLA

VAASA KLEMETTILÄ KUOPIO SAVILAHTI OULUNSALO PELLONPÄÄ ROVANIEMI LA

1 17.7 22.7 14.0 0.0 17.1 22.3 10.8  16.9 21.7 12.4  14.9 17.1 14.1 0.1
2 19.3 24.4 11.4  19.6 25.6 11.0  19.6 26.7 8.9  17.1 22.8 11.0  
3 23.0 30.5 15.4  22.1 28.0 16.7  23.3 28.4 17.9  23.6 30.1 15.2  
4 22.4 28.5 15.3  20.6 26.2 15.9  21.1 25.8 17.8  22.1 27.3 16.3  
5 18.9 24.4 14.5  19.1 24.2 12.8  16.6 20.4 11.6  16.2 23.4 14.3  
6 15.3 19.8 12.2 4.0 17.7 23.2 14.9 11.0 15.9 21.5 8.1 16.7 13.8 18.0 8.4  
7 14.8 17.3 12.4 2.5 14.9 16.8 12.3 3.9 13.6 16.9 10.7 8.6 12.0 15.5 8.9 4.7
8 15.2 19.1 11.8 2.8 15.3 18.1 13.5 12.8 15.1 17.7 14.0 9.5 15.1 18.8 12.3 3.9
9 16.1 19.6 14.4 0.3 15.6 19.0 13.5 1.6 16.1 19.0 13.3 3.3 17.0 20.8 13.6  

10 15.1 18.2 11.0 0.1 15.8 18.8 11.7  15.3 19.9 12.2 0.1 15.7 19.8 10.6  
11 16.7 21.1 13.3 0.0 15.9 20.4 13.0 0.7 15.4 19.3 10.2 4.2 14.7 18.1 13.1 0.5
12 13.7 18.1 11.8 4.2 13.8 17.5 10.7  13.3 16.1 11.3 1.8 12.3 14.4 10.5 0.7
13 13.8 18.0 10.8 0.2 15.3 18.1 11.5  13.6 17.8 7.5 0.3 12.4 14.6 10.7 3.4
14 14.9 18.5 9.5  15.8 21.1 9.6 3.4 14.8 19.3 8.5  14.1 17.1 10.9 0.1
15 17.6 22.9 11.1  16.0 20.3 11.3 0.9 14.8 19.9 8.3  15.5 19.6 10.3  
16 15.8 20.9 12.2 5.2 16.1 21.2 12.5 10.2 15.0 20.8 9.8 14.2 15.7 19.5 12.5 0.1
17 15.9 20.1 13.1 3.7 15.9 19.8 13.2 0.9 15.4 19.6 12.1 2.4 15.1 18.8 12.6 0.4
18 15.5 20.5 11.3 7.6 14.5 19.4 10.1 5.1 15.2 21.6 9.0 0.8 16.7 22.4 10.7 9.2
19 15.5 18.7 12.1 1.6 15.5 18.9 11.2 0.1 13.9 16.5 12.8 1.8 15.0 20.2 11.8 1.0
20 15.5 19.8 10.9  15.3 19.8 10.6 3.9 15.1 19.9 7.4  15.7 18.4 11.8 0.3
21 16.6 22.3 10.6 9.6 16.1 22.4 8.6 11.3 16.6 21.6 10.8 13.4 17.8 21.6 13.5 1.4
22 15.0 18.0 12.7 8.7 15.3 20.0 12.8 0.1 14.5 17.0 12.0 0.2 13.9 19.9 12.7 7.3
23 14.9 19.7 11.0 0.0 16.0 20.3 10.6 0.4 14.2 18.9 7.9 13.3 15.7 19.3 13.6 0.3
24 16.1 19.5 11.8 0.0 15.6 19.4 12.5  14.4 17.3 12.3 3.9 15.2 19.3 12.5 3.4
25 16.6 21.0 11.0 0.0 17.1 21.5 11.8 12.5 15.8 21.6 8.2 4.4 16.3 21.6 12.3  
26 16.2 19.1 14.6 3.8 15.5 18.1 13.2 2.2 14.6 17.9 12.8 4.6 15.8 19.4 12.9 7.6
27 15.5 18.3 13.8 0.4 15.0 17.1 13.9 0.4 14.9 17.5 13.6 0.1 16.1 19.6 13.4  
28 15.5 20.7 7.6  16.0 21.3 9.4 0.3 14.7 19.3 8.3  15.9 19.6 9.9 0.1
29 15.9 20.7 9.5 0.0 17.4 22.6 11.3 9.5 14.5 20.8 7.1 1.3 15.2 18.2 13.9 0.3
30 15.3 17.7 13.6 8.6 15.8 19.5 14.4 11.4 14.9 19.6 9.7 6.5 14.4 19.0 12.3 3.3
31 14.7 18.8 12.6 17.4 14.2 15.6 13.0  14.1 18.5 11.3 2.9 14.3 17.7 10.1 0.1

16.3 20.6 12.2 80.7 16.3 20.5 12.2 102.6 15.6 20.0 10.9 114.3 15.7 19.7 12.2 48.2

1 15.2 19.1 8.2  13.6 17.1 11.0  15.1 19.9 7.0  15.6 20.3 10.9 0.6
2 19.4 24.2 13.7  14.9 20.9 8.9 2.3 15.6 21.2 10.5 5.7 14.2 18.6 10.0 5.6
3 21.4 24.9 17.1  21.7 27.9 14.3  17.8 22.7 13.6 7.7 15.4 19.5 13.3 6.9
4 18.1 23.4 16.1  17.9 25.2 13.7  14.5 16.9 12.5 0.6 12.1 16.4 8.8  
5 14.1 18.8 11.9  13.1 15.3 12.5  11.5 14.3 9.3  9.6 13.8 5.8  
6 15.6 22.7 6.0 5.9 13.1 17.4 6.8  14.4 19.2 5.7  11.4 16.3 7.1 3.0
7 13.4 19.4 10.6 0.6 12.5 15.9 10.8 14.9 14.8 19.6 10.0  10.2 14.3 8.3 7.1
8 15.2 18.4 12.8 16.2 14.1 17.7 10.9 20.4 14.6 18.3 10.2 2.2 12.3 15.9 9.1  
9 15.1 18.2 13.4 2.3 15.6 20.5 13.5 10.9 13.4 16.0 12.2 6.3 14.0 17.0 10.4  

10 15.4 19.0 13.2 2.0 15.7 18.8 12.7  13.6 15.8 11.4 0.6 13.5 16.1 11.2 0.0
11 14.6 17.7 12.1  14.5 17.5 11.1 0.1 13.3 16.4 10.1  10.1 15.2 7.5 0.0
12 12.5 15.7 10.9  12.4 15.1 10.0 1.6 13.0 16.3 10.3  11.3 15.7 8.4  
13 13.5 16.7 7.8  11.9 13.7 10.0  12.7 16.3 8.9  8.7 12.3 5.4 0.0
14 13.3 18.1 7.6  13.0 16.5 10.1 0.8 11.8 15.3 10.1  9.5 13.7 6.0 0.0
15 13.0 18.5 6.6  12.2 14.9 9.8  11.4 16.7 3.7 0.7 11.1 15.8 7.7  
16 14.4 18.6 9.2  14.6 19.1 7.5 1.4 13.3 17.7 7.7  11.8 16.4 6.6 3.6
17 14.8 19.4 8.0  15.3 19.9 11.9  14.7 19.0 9.0  14.4 18.3 11.0 1.4
18 14.6 19.6 10.5 1.1 17.0 22.4 10.8 2.0 15.4 22.3 7.4 2.7 15.6 19.6 10.8 1.0
19 15.3 18.2 13.2  14.7 19.2 12.3 1.3 14.0 17.8 11.9 8.7 13.5 17.7 10.9 1.1
20 15.6 18.5 9.9  15.8 20.3 11.3 1.8 14.9 19.0 7.5  14.1 18.2 9.6 8.6
21 15.1 17.9 12.5 4.5 15.2 20.0 11.0 2.1 15.4 19.3 11.7  12.0 13.8 11.2 2.0
22 14.8 17.5 12.7  15.5 18.6 11.2 0.5 14.8 19.0 8.7  12.0 13.6 10.5  
23 14.4 19.2 11.7 7.9 15.6 18.6 13.1 7.0 15.0 19.9 9.1 6.1 13.2 17.2 8.4  
24 15.4 18.7 13.1 1.7 15.6 19.6 13.6 2.5 14.8 18.1 12.8 2.5 13.1 16.0 10.0 0.6
25 15.9 20.0 11.0 2.4 16.5 20.8 13.3  14.4 19.5 9.5 2.7 11.7 14.0 10.7 2.3
26 13.8 16.7 12.4 9.7 15.2 17.5 12.6 19.4 15.0 21.1 8.0 7.8 13.1 18.6 8.4 19.0
27 14.8 16.4 14.2 0.8 16.2 19.9 14.7  16.4 21.0 13.2 2.7 11.9 15.6 9.3 7.7
28 16.2 20.5 12.4 0.1 15.7 19.8 10.4  15.9 19.6 12.3  14.9 17.7 12.1 0.0
29 16.2 18.8 14.6 1.6 14.7 16.2 13.5 10.8 15.5 18.8 12.5 7.6 14.5 16.6 12.9 12.9
30 14.7 19.0 12.4 4.5 15.2 19.9 10.1  16.8 22.0 13.3  15.3 17.7 14.0 0.5
31 13.9 17.9 9.3  14.9 18.5 12.1 5.8 17.1 21.2 11.8  15.1 17.5 12.2 0.2

15.2 19.1 11.5 61.3 15.0 18.9 11.5 105.6 14.5 18.7 10.1 64.6 12.7 16.4 9.6 84.1
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Heinäkuun tuulitiedot
Erisuuntaisten tuulien lukuisuudet (%) ja keskinopeudet (m/s)

Frekvenser av olika vindriktningar (%) och vindens medelhastighet (m/s)

N NE E SE S SW W NW Tyyntä Ka

Havaintosema % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s % m/s

Kovatuuliset päivät, keskituulen nopeus >14 m/s, taulu-
kon asemilla: 

Myrskypäivät, keskituulen nopeus >21 m/s, taulukon 
asemilla määräaikaisilla kansainvälisillä havaintohet-
killä tehtyjen havaintojen mukaan: —

UTÖ 7.,26.

HARMAJA 24.

UTÖ 8 6.3 2 3.2 5 7.0 6 7.1 12 6.6 25 7.6 21 6.7 20 5.3 0 6.5

KIIKALA LA 6 2.7 1 2.5 10 3.6 13 2.7 17 3.1 20 3.6 16 2.6 16 1.9 1 2.9

HKI-VANTAAN LA 10 3.9 5 2.7 7 4.3 7 4.9 14 4.3 26 4.4 18 4.5 13 3.9 1 4.2

HARMAJA 5 4.3 3 2.2 12 5.3 5 3.8 9 4.8 46 6.0 10 4.3 9 4.4 2 5.1

RANKKI 10 2.6 7 2.6 8 6.0 4 3.0 12 3.2 43 5.3 9 3.0 7 2.8 0 4.2

ISOKARI 14 5.9 3 2.3 3 8.1 10 6.3 18 7.4 17 5.7 15 5.0 20 5.4 1 5.9

TRE-PIRKKALAN LA 7 2.6 5 2.2 5 2.9 11 3.2 17 2.7 15 3.5 13 3.7 10 2.6 16 2.5

TAHKOLUOTO 13 6.1 6 3.8 5 4.7 12 6.1 15 7.5 16 5.5 12 5.4 21 5.4 0 5.8

JYVÄSKYLÄ LA 8 4.0 4 2.9 5 2.9 20 2.2 13 1.8 8 2.0 15 2.7 20 3.0 7 2.4

VALASSAARET 13 4.1 17 4.6 10 4.1 8 3.4 15 4.0 20 3.7 10 3.6 5 3.4 2 3.9

KUOPIO LA 10 3.2 7 3.1 10 3.3 14 3.0 11 3.2 12 3.0 11 3.5 9 3.4 17 2.7

ULKOKALLA 19 4.2 16 5.3 9 5.6 12 4.7 9 5.2 12 5.6 11 4.2 10 3.5 2 4.7

KAJAANI LA 11 3.0 9 3.2 13 4.1 13 3.2 7 2.1 8 2.8 12 3.5 9 2.9 17 2.6

HAILUOTO 19 6.0 14 6.2 8 5.4 12 5.0 14 5.7 15 5.0 7 3.8 10 4.5 0 5.3

KEMI AJOS 14 4.7 24 4.6 14 3.3 11 4.3 12 4.4 13 4.2 7 4.3 4 3.9 0 4.3

KUUSAMO LA 16 2.6 15 2.1 23 3.6 11 3.1 7 2.5 6 2.4 1 2.6 8 2.6 13 2.4

ROVANIEMI LA 18 2.9 32 3.2 18 3.5 8 2.8 8 2.8 5 3.5 2 1.8 5 3.7 4 3.0

SODANKYLÄ 21 2.4 28 2.4 15 2.7 13 2.5 7 1.8 3 3.1 3 1.5 4 1.4 7 2.2

IVALO LA 29 3.5 35 3.4 9 3.1 5 2.5 1 3.0 2 2.8 1 2.0 6 3.2 12 2.9

KEVO 42 4.1 16 3.0 7 3.7 15 3.8 8 3.1 1 1.0 1 1.7 7 2.5 3 3.5
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Vuodenaikaisennuste syys-marraskuulle 2015

Euroopan keskipitkien ennus-
teiden keskuksen (ECMWF) 1. 
elokuuta 2015 julkaiseman vuo-
denaikaisennusteen mukaan syys-
kuukausina eli syys-marraskuussa 
2015 on suurimmassa osassa Eu-
rooppaa keskimäärin tavanomais-
ta lämpimämpää. Todennäköisyys 
tavanomaista korkeammalle kes-
kilämpötilalle on Suomen alueella 
70–80 %.
Sateisuudessa ei ole missään 

päin Eurooppaa selvää poikkea-
maa suuntaan tai toiseen.
ECMWF:n ilmanpaine-ennusteen 

mukaan Pohjois-Atlantilla on kes-
kimäärin matalapaineen alue, kun 
taas Suomessa ja Pohjois-Venäjäl-
lä on keskimäärin korkeapaineen 
alue. Tämä on sopusoinnussa 
lämpötilaennusteen kanssa, joskin 
loppusyksystä korkeapainevoit-
toinen säätyyppi ei enää merkit-
se lauhaa säätä. USA:n vuoden-

aikaisennusteen mukaan Suomen 
alueella on syys-marraskuussa 
keskimäärin tavanomaista lämpi-
mämpää, ja sama pätee kaikkien 
kuukausien osalta. Sade-ennus-
teen mukaan maan eteläosassa 
on tavanomaista vähäsateisem-
paa, kun taas maan keski- ja poh-
joisosassa ei ole selvää poikkea-
maa suuntaan tai toiseen.

Asko Hutila

Säätietoja 100 vuotta sitten heinäkuussa 1915

Syksystä ennustetaan tavanomaista lämpimämpää.
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Heinäkuun 2015 lämpötila- ja sadekartat

Keskilämpötila (°C)

Medeltemperatut (°C)

Keskilämpötilan poikkeama (°C) vertailukauden 
1981–2010 keskiarvosta
Medeltemperaturens avvikelse från normalvärdet (°C)

Sademäärä (mm)

Nederbörd (mm)

Sademäärä prosentteina vertailukauden 
1981–2010 keskiarvosta
Nederbörden i procent av normalvärdet

-1,0...-0,5

-1,5...-1,0

-2,0...-1,5

-2,5...-2,0

-3,0...-2,5

alle -3,0

yli 210

180...210

150...180

120...150

90...120

60...90

alle 60

yli 140

120...140

100...120

80...100

60...80

40...60

alle 40

yli 16

15...16

14...15

13...14

12...13

11...12

alle 11


